
1 
 

Protokół Nr XXXVII/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 8 marca 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 05 

Zakończono o godz. 11 00 

XXXVII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy 

w Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni: Jadwiga Adamczuk, Stefan Biłas. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Wójt poinformował o wprowadzonych zmianach do porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie poparcia przekazania samochodu strażackiego w 

ramach pomocy Ukrainie. 

5. Zapoznanie się z informacją na temat pomocy dla uchodźców z Ukrainy. 

6. Wystąpienia Sołtysów. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

9. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 



2 
 

Przewodniczący Rady wraz z Wójtem Gminy złożyli życzenia z okazji dnia kobiet oraz zbliżającego się 

dnia sołtysa. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie poparcia przekazania samochodu strażackiego w ramach 

pomocy Ukrainie. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że samochód bojowy, który ma OSP w Ołowniku chcemy 

przekazać Ukrainie, w związku z sytuacją panującą w tym kraju. 

Radny Baluta zapytał, w jaki sposób samochód zostanie dostarczony? 

Pan Wójt odpowiedział, że Państwowa Straż Pożarna w Węgorzewie zajmie się przygotowaniem 

samochodu do przekazania oraz jego transportem. 

Radny Jan Prazner opowiedział o stanie technicznym samochodu. 

Pan Wójt dodał, że samochód był wystawiony na sprzedaż, ale nikt nie złożył oferty kupna. Samochód 

został sprawdzony pod względem sprawności i dziś wyruszy na Ukrainę. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie poparcia przekazania samochodu strażackiego w ramach pomocy 

Ukrainie. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XXXVII/250/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Zapoznanie się z informacją na temat pomocy dla uchodźców z Ukrainy. 

Pan Wójt przedstawił informacje o zbiórce pomocy rzeczowej dla uchodźców stanowiącą zał. nr 5 do 

protokołu. Przeczytał także komunikat Wojewody W-M z dnia 5 marca br. na temat pomocy 

uchodźcom. W 12 obiektach w naszym województwie znajdują się łącznie 662 osoby, ogólnie jest 20 

obiektów przygotowanych do przyjęcia uchodźców. Na dzień dzisiejszy pozostało 1752 wolnych 

miejsc. W związku z powyższym nie ma potrzeby uruchamiania nowych miejsc. 

Pan Wójt poinformował, że gmina posiada ok. 50.000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie w 

sytuacjach kryzysowych. Jeżeli zaistnieje potrzeba stworzenia nowych miejsc noclegowych dla 

uchodźców z Ukrainy, to możemy przystosować starą szkołę podstawową w Budrach. Istniałaby 

potrzeba uruchomienia C.O., przerobienia łazienki, aby przynajmniej 1 posiadała prysznice, zakup łóżek 

i materacy oraz wyposażenie kuchni. 

Radny Jan Mełech zapytał ile osób moglibyśmy przyjąć? 

Pan Wójt odpowiedział, że ok. 15-20 osób. Dodał, że zgodnie z nową ustawą osobom i podmiotom, 

które zapewnią zakwaterowanie i wyżywienie ukraińskim uchodźcom, wypłacane będą świadczenia 

pieniężne w kwocie 40 zł dziennie za 1 osobę. Poinformował także o nadawaniu numeru PESEL dla 

uchodźców z Ukrainy.  

Pan Wójt podziękował sołectwom i organizacjom, które zbierają żywność oraz inne produkty potrzebne 

uchodźcom. Na tą chwilę w gminie mamy 2 osoby z Ukrainy. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy 40 zł to kwota łącznie z wyżywieniem. 

Pan Wójt odpowiedział, że kwota ta jest przeznaczona na całe utrzymanie. Ośrodki wczasowe przyjmują 

uchodźców jedynie na 2 miesiące, ponieważ później zaczyna się okres wakacyjny i mają już 



3 
 

zarezerwowane miejsca. Dodał, że po środki na utrzymanie przyjętych osób będzie trzeba zgłaszać się 

do gminy albo GOPSu, ta sprawa nie jest jeszcze rozstrzygnięta. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy w szkole w Więckach są puste pomieszczenia? 

Pan Wójt odpowiedział, że są, ale jak na razie nie ma potrzeby organizowania miejsca. 

Radny Jan Królik zaproponował, że jeżeli miejsc będzie brakować, można przerobić także świetlice 

wiejskie. 

Ad. 6 

 Wystąpienia Sołtysów. 

Sołtys sołectwa Dąbrówka poruszyła temat placu zabaw w Dąbrówce. 

Pan Wójt poinformował, że został złożony wniosek do programu Polski Ład, czekamy na 

rozstrzygnięcie. W jednym zadaniu zostałaby wyremontowana świetlica, wybudowany plac zabaw oraz 

boisko. 

Pan Wójt poinformował także o innych inwestycjach z programu Polski Ład oraz o planowanych 

wnioskach do złożenia. M.in. oczyszczalnia ścieków w Ołowniku (zakończona), stacja uzdatniania 

wody w Olszewie Węg. (zakończona), remont młyna w Budrach (przewidywany koniec – maj br.), 

drogi, na które w piątek zostanie rozstrzygnięty przetarg. 

Radny Marcin Ziółkowski zapytał czy wszystkie drogi zostały zawarte w jednym przetargu, czy każda 

droga jest osobno? 

Pan Wójt odpowiedział, że został ogłoszony jeden przetarg na drogi. 

Pan Wójt dodał, że do Polskiego Ładu zostały złożona także wnioski na termomodernizację SP w 

Sobiechach oraz Urzędu Gminy w Budrach, drogi szutrowe. W następnych rozdaniach złożymy wnioski 

na drogi asfaltowe Wężówko-Sobiechy, Piłaki Małe-Popioły, Dowiaty, kolonia Grądy Węg. 

Z programu „Rosnąca Odporność”, w którym gmina wygrała nagrodę wysokości 1 mln zł, zostanie 

ogłoszony przetarg na remont ośrodka zdrowia w Budrach wraz z wyposażeniem w niezbędny sprzęt. 

Pani Anna Kowalewska poinformowała, że z programu Polska Cyfrowa otrzymaliśmy pieniądze na 

laptopy dla dzieci wnuków byłych pracowników PGRów, otrzymaliśmy pieniądze na wszystkie 

poprawnie złożone wnioski, jedynie kwota została obniżona do 2.500,00 zł, na tą chwilę 

przygotowujemy się do przetargu. 

Pani Anna Kowalewska zaprosiła wszystkich zebranych na organizowany przez GOK w Budrach 

Koncert Solidarności z Ukrainą, który odbędzie się 15 marca. Poprosiła także o przekazywanie do młyna 

starych przedmiotów związanych z rolnictwem lub pracą na roli do młyna w Budrach. Będzie 

organizowana wystawa eksponatów w młynie dla dzieci oraz innych zwiedzających. Planujemy 

otwarcie młyna w czerwcu. 

Ad. 7 

Wolne wnioski i informacje. 

Pan Wójt poinformował o inwestycji na kanalizację, na którą otrzymaliśmy 1 mln zł przepisy się 

zmieniły i można już budować przydomowe oczyszczalnie ścieków. Przygotowujemy się także do 

złożenia wniosku do PROW na podłączenie wody dla tych, którzy jej nie mają. 

Sołtys sołectwa Więcki poruszyła kwestię budowy kaplicy w Budrach. 

Pan Wójt poinformował, że został złożony wniosek do Polskiego Ładu i czekamy na rozstrzygnięcie w 

ciągu 2 miesięcy powinniśmy otrzymać informacje. 

Sołtys sołectwa Więcki zapytała o fundusz sołecki na następny rok. 



4 
 

Pan Wójt odpowiedział, że temat funduszu sołeckiego zostanie omówiony na Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, pod koniec marca zostanie podjęta na sesji uchwała w tej sprawie. 

Radny Adam Baluta poruszył temat jakości wykonywanych dróg żwirowych, m.in. droga za 

cmentarzem. 

Pan Wójt wyjaśnił, że na tą drogę koszty musiały zostać zmniejszone i zostało dane mniej materiału niż 

było zakładane, w tym roku droga zostanie poprawiona. 

Radny Adam Baluta zapytał czy z drogami robionymi w tym roku może być taka sama sytuacja? 

Pan Wójt odpowiedział, że w tym roku drogi zostaną utwardzone, ok. 15-20 cm materiału. Droga będzie 

utwardzona, możliwe że z czasem powstaną na niej dziury, ale będzie przejezdna, nie powstanie na niej 

błoto, a dziury będzie się równać. Nie jest nas stać na wylewanie na drogach asfaltu, 1 km drogi 

asfaltowej to ok. 1 mln zł. 

Radny Józef Zaleski poruszył temat projektów transgranicznych. 

Pan Wójt poinformował, że realizujemy projekt Polska-Litwa, wszystkie projekty Polska-Rosja, które 

miały być realizowane zostały wstrzymane.  

Sołtys Sołectwa Piłaki Małe poinformowała, że we wsi nie świeca lampy. 

Pan Wójt poinformował, że zostanie to sprawdzone, być może jest to zwykła awaria spowodowana 

silnymi wiatrami w ostatnim czasie. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że droga żwirowa w Piłakach Małych nie jest przejezdna, 

ponieważ ze skarpy wybija woda, należałoby z jednej strony wykopać rów albo położyć dreny 

odwadniające. 

Pan Wójt poinformował, że droga zostanie skontrolowana i postaramy się rozwiązać ten problem. 

Ad. 8 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XXXVI/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 9 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XXXVII sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 11 00 . 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


